Protokół nr XXIV/08
XXIV Sesji Rady Powiatu w Białogardzie

w dniu 29 sierpnia 2008 r., w godz. 1000 – 1200
Przewodniczący Rady Powiatu - Jan Maciążek otworzył posiedzenie Rady Powiatu      w Białogardzie, po powitaniu radnych i gości, oświadczył, iż zgodnie z listą obecności, aktualnie w Sesji uczestniczy 11 radnych, co wobec ustawowego składu Rady, wynoszącego 17 radnych, stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał (załącznik nr 1, 2, 3). 

Przewodniczący Rady Powiatu - Jan Maciążek zapytał radnych o uwagi do protokołu nr XXII/08 z dnia 19 czerwca 2008 r. oraz XXIII/08 z dnia 22 lipca 2008 r.
Radni nie zgłosili żadnych uwag i jednogłośnie przyjęli protokół nr XXII/08 z obrad Sesji Rady Powiatu w Białogardzie w dniu 19 czerwca 2008 r. oraz nr XXIII z dnia 22 lipca 2008 r.

Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Maciążek nawiązując do projektu porządku obrad, przekazanego wcześniej radnym, poprosił o wyrażenie stanowiska w tym zakresie.

Rada Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjęła i realizowała następujący porządek obrad: 

1. Informacja Przewodniczącego Zarządu Powiatu o działalności Zarządu Powiatu 
w Białogardzie w okresie międzysesyjnym. 

2. Informacja o przygotowaniu obiektów szkolnych do nowego roku szkolnego 2008/2009:

a) Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w  Białogardzie,

b) Liceum Ogólnokształcącego w Białogardzie,

c) Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Karlinie,

d) Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Tychowie,

e) Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Białogardzie.

3. Ocena funkcjonowania szkół prowadzonych przez Powiat Białogardzki. 

4. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał Rady Powiatu w sprawie:
a) określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych,

b) informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za pierwsze półrocze 2008 r.,

c) informacji o przebiegu wykonania planu finansowego samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej – Szpitala Powiatowego w Białogardzie za pierwsze półrocze 2008 r.,

d) zmiany uchwały Nr XV/101/07 Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 
28 grudnia 2007 r. Uchwała budżetowa na rok 2008,

e) zmiany uchwały budżetowej na rok 2008.
5. Interpelacje, zapytania, wnioski i oświadczenia radnych.

6. Zamknięcie Sesji.

Ad.1)

Starosta Białogardzki – Krzysztof Bagiński zapoznał radnych z informacją o działalności Zarządu Powiatu w Białogardzie w okresie międzysesyjnym, co przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. Poinformował, że od stycznia 2008 roku Regionalna Izba Obrachunkowa prowadziła  kontrolę w powiecie białogardzkim dotyczącą inwestycji na Centrum Rehabilitacji w Białogardzie. Kontrolujący sporządzili protokół z kontroli z którym Powiat się nie zgadzał i wniósł swoje zastrzeżenia. Poinformował, że udał się z Panią Skarbnik do siedziby RIO, gdzie złożył wyjaśnienia. Oświadczył, że z siedmiu zastrzeżeń po złożeniu wyjaśnień cztery zostały uchylone, a tylko trzy utrzymano w mocy. Pierwsze zastrzeżenie dotyczyło tego, że podpisano wcześniej umowę – czyli przed otrzymaniem oficjalnego pisma od Wojewody mówiącego o otrzymaniu środków.   Przypomniał, że Powiat otrzymał pismo w październiku i gdyby czekał nie wykorzystałby przyznanych środków. Drugie zastrzeżenie dotyczyło tego, że w podstawie prawnej powołującej komisję przetargową dotyczącą terenów zielonych  przywołano kompetencje Starosty zamiast Zarządu Powiatu. Odnośnie tego zarzutu Powiat zobowiązał się do przestrzegania przepisów i takie wyjaśnienie zostało przesłane do RIO. Trzecie zastrzeżenie dotyczyło kosztorysów terenów zielonych na kwotę około 50.000 zł. Oświadczył, że w tej procedurze wykorzystano kosztorysy wykonane  wcześniej, w 2004 roku. Stwierdził, że w 2005 roku zmieniły się przepisy, które wprowadzały kilka szczegółowych zapisów na stronie tytułowej kosztorysu, a których Powiat nie miał. W tym przypadku również zobowiązano Powiat do przestrzegania rozporządzeń w tym zakresie.   Oświadczył, że jest w Białogardzie grupa osób, która uważa, że ta inwestycja jest bardzo źle prowadzona i dochodzi na niej do dużych nieprawidłowości. Stwierdził, ze takie informacje rozprzestrzenia również Pan Adam Gajlewicz na swojej stronie internetowej. Poinformował, że wystosował do Pana Gajlewicza pismo w którym zaprosił go na rozmowę na temat inwestycji. Oświadczył, że do dnia dzisiejszego Pan Gajlewicz z propozycji nie skorzystał, jednak wystąpił do Starostwa o udostępnienie dokumentów dotyczących prowadzonej inwestycji. Starostwo wystosowało pismo w którym poinformowało o możliwości udostępniania dokumentów; jednak z tej propozycji Pan Gajlewicz również nie skorzystał. Poinformował również, że został ogłoszony wyrok skazujący Pana Gajlewicza na karę grzywny za pomówienia pod adresem Starosty Białogardzkiego i Burmistrza Miasta Białogard. 
W chwili obecne Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Maciążek udzielił głosu Wicestaroście Białogardzkiemu – Tomaszowi Hynda, który przedstawił postępy prac na inwestycji – Centrum Rehabilitacji w Białogardzie. 
Wicestarosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował, że w ramach kontraktu wojewódzkiego Powiat Białogardzki otrzymał w tym roku środki w wysokości 24.500.000 zł. na dokończanie inwestycji – Centrum Rehabilitacji w Białogardzie. Przypomniał, że Powiat występował o środki w wysokości 31.500.000 zł. W tej sytuacji należało dostosować harmonogram rzeczowo – finansowy do otrzymanych środków. Oświadczył, że rozstrzygnięto przetarg na modernizację budynku 1B na kwotę 11.871.400 zł. Powyższy przetarg wygrało konsorcjum firm: MATEXIM, INSTALBUD, Piotr Flens z Koszalina. Oświadczył, że niebawem zostanie ogłoszony przetarg na budynek nr 5 (opieka paliatywna) oraz nr 6 (budynek administracyjno – garażowy). Zostanie również zmodyfikowany zespół energetyczno – gospodarczy, kotłownia oraz zostanie ogłoszony przetarg na zagospodarowanie przyległych terenów zielonych. Poinformował, że procedura przekazywania środków przestawia się następująco: wykonawcy przedkładają Powiatowi faktury za wykonane prace. Powiat sprawdza wykonanie tych prac i zgłasza Wojewodzie wniosek o wypłatę transzy środków. Następnie inwestycję odwiedza komisja Wojewody, która sporządza protokół, na podstawie którego wypłacane są Powiatowi środki.
Starosta Białogardzki – Krzysztof Bagiński poinformował, że od  kilku tygodni prokuratura prowadzi postępowanie w sprawie nieprawidłowości w Powiatowym Urzędzie Pracy w Białogardzie. W/w nieprawidłowości zostały wykryte przez dyrektora urzędu. 
Dotyczą bezprawnego wyprowadzenia środków finansowych z funduszu pracy i być może również z funduszy europejskich. Proceder trwał nawet kilka lat. Zostały zabezpieczone przez policję dokumenty i komputery oraz trwają przesłuchania pracowników PUP.
Przewodniczący Rady Powiatu - Jan Maciążek zapytał radnych o uwagi i pytania do przedstawionej  informacji o działalności Zarządu Powiatu w Białogardzie w okresie międzysesyjnym.

 Radni nie zgłosili uwag i zapytań do przedstawionej informacji.

Przewodniczący Rady Powiatu w Białogardzie – Jan Maciążek wobec braku  uwag 
i pytań poddał pod głosowanie informację o działalności Zarządu Powiatu w Białogardzie 
w okresie międzysesyjnym, przedstawioną przez Przewodniczącego Zarządu – Krzysztofa Bagińskiego.

Rada Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjęła informację o działalności Zarządu Powiatu w Białogardzie w okresie międzysesyjnym.

Od chwili obecnej w posiedzeniu XXIV Sesji Rady Powiatu Białogardzkiego udział bierze         15  radnych.

Ad.2a)

Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Białogardzie – Danuta Kuklinowska zapoznała radnych z informacją o przygotowaniu obiektów szkolnych do nowego roku szkolnego 2008/2009, co przedstawia załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. Poinformowała, że  kompleksowa wizytacja przeprowadzana przez wizytatorów z Kuratorium Oświaty w Szczecinie pozytywnie oceniła pracę dyrekcji i kadry pedagogicznej. Nie stwierdzono żadnych uchybień w pracy pedagogicznej i wychowawczej szkoły. Podziękowała również Zarządowi Powiatu i Radzie za stworzenie przyjaznego klimatu współpracy, jak również za zrozumienie potrzeb szkoły i okazaną pomoc dyrekcji, nauczycielom i uczniom.
Starosta Białogardzki – Krzysztof Bagiński  poinformował, że rozstrzygnięto przetarg na budowę windy przy ZSP w Białogardzie.
Ad.2b)

Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego w Białogardzie – Alicja Flis zapoznała radnych 
z informacją o przygotowaniu obiektów szkolnych do nowego roku szkolnego 2008/2009, co przedstawia załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. Poinformowała, że nowo otwarte boisko sportowe będzie otwarte dla wszystkich chętnych od poniedziałku do piątku od godziny  16.00 do 20.00, a w soboty od godziny 10.00 do 17.00. Podziękowała również radnemu Rady Powiatu w Białogardzie Panu Robertowi Madejskiemu oraz dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie Panu Bolesławowi Stangerowi za pomoc przy realizacji projektu terenów zielonych przy budynku szkolnym. 
Ad.2c)

Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Karlinie – Daniel Wach zapoznał radnych 
z informacją o przygotowaniu obiektów szkolnych do nowego roku szkolnego 2008/2009, co przedstawia załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. Poinformował, że nabór do szkoły w tym roku jest większy niż w roku ubiegłym. Oświadczył, że cieszy go fakt, że 90 % chętnych pochodzi z Karlina. 
Przewodniczący Rady Powiatu w Białogardzie – Jan Maciążek podziękował dyrekcji szkoły za utworzenie i uruchomienie szkoły zawodowej. 
Ad.2d)

Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Tychowie – Józef Grabarczyk zapoznał radnych z informacją o przygotowaniu obiektów szkolnych do nowego roku szkolnego 2008/2009, co przedstawia załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. Poinformował, że największą imprezą organizowaną w minionym roku szkolnym były Mistrzostwa Województwa Zachodniopomorskiego w sztafetowych biegach przełajowych szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych. W powyższej imprezie udział brało około 1500 osób i jest to największa impreza sportowa odbywająca się regularnie na terenie województwa zachodniopomorskiego. Poinformował również, że dziewczęta z ZSP 
w Tychowie uplasowały się na 20 miejscu, w chłopcy na 24 miejscu w Polsce w lekkoatletyce. 
Ad.2e)

Dyrektor Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Białogardzie – Jarosław Burzyński zapoznał radnych z informacją o przygotowaniu obiektów szkolnych do nowego roku szkolnego 2008/2009, co przedstawia załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. Poinformował, że pod koniec ubiegłego roku, przy pomocy Polskiego Czerwonego Krzyża Oddział w Koszalinie udało się ufundować dla wszystkich uczniów szkoły wyprawkę szkolną. Podziękował radnemu Rady Powiatu w Białogardzie Panu Janowi Połuboczko za rozwiązanie problemu związanego z utrzymaniem porządku na terenie szkoły w godzinach popołudniowych. 
Rada Powiatu w Białogardzie zapoznała się informacjami o przygotowaniu obiektów szkolnych do nowego roku szkolnego 2008/2009.
Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Maciążek ogłosił przerwę w obradach XXIV Sesji Rady Powiatu w Białogardzie. Przerwa trwała od godziny 1050 do 1100.

Ad.3
Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji – Ewa Popławska zapoznała radnych z oceną funkcjonowania szkół prowadzonych przez Powiat Białogardzki, co przedstawia załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 
Radna – Urszula Gozdalska – Słowik oświadczyła, że jest zaniepokojona wynikami egzaminu maturalnego w Technikum przy Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w  Białogardzie. Zapytała również  kiedy szkoła  doczeka się sztandaru.

Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Białogardzie – Danuta Kuklinowska poinformowała, że w ramach 60 – lecia szkoły reaktywowano i poświęcono sztandar szkoły. Odnośnie  egzaminu maturalnego w technikum poinformowała, że przy ocenie zdawalności trzeba wziąć pod uwagę  liczbę punktów z jakimi przychodzi młodzież do szkoły. 
* W chwili obecnej Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Maciążek udzielił głosu Panu Markowi Frydrych – dyrektorowi Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej 
w Białogardzie. 
Dyrektor – Marek Frydrych podziękował Staroście Białogardzkiemu, Wicestaroście Białogardzkiemu, Naczelnikom Wydziału Spraw Społecznych i Rozwoju oraz Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji Starostwa Powiatowego w Białogardzie za okazaną pomoc 
w organizowaniu konkursu promującego zdrowie. Zaapelował również do wszystkich dyrektorów szkół ponadgimnazjalnych o włączenie się w akcję promującą zdrowie. 
** W chwili obecnej Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Maciążek udzielił głosu Panu Jackowi Szpuntowicz –  p.o. komendanta Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Białogardzie. 

p.o. Komendanta – Jacek Szpuntowicz przypomniał dyrektorom szkół o obowiązku przeprowadzania praktycznego sprawdzenia warunków ewakuacji.  Poinformował, że jest to obowiązek – wymagany zgodnie z rozporządzeniem – raz na dwa lata. Przypomniał również, że istnieje obowiązek powiadomienia komendy o planowanym przeprowadzeniu takich ćwiczeń z tygodniowym wyprzedzeniem. Dodał również, że istnieje obowiązek aktualizacji (przynajmniej jeden raz na dwa lata) instrukcji bezpieczeństwa pożarowego.
Rada Powiatu w Białogardzie zapoznała się z oceną funkcjonowania szkół prowadzonych przez Powiat Białogardzki.
Od chwili obecnej w posiedzeniu XXIV Sesji Rady Powiatu Białogardzkiego udział bierze         14  radnych.

Ad.4a)

Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Maciążek zapoznał radnych z projektem uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, co przedstawia załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Ponieważ powyższy projekt uchwały Rady Powiatu był omawiany na posiedzeniach wszystkich Komisji Rady Powiatu, Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Maciążek poprosił Przewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu o przedstawienie opinii w sprawie przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Piotr Kołodziejczyk poinformował,                    że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu, 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Henryk Budzyła poinformował,               że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,  

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – Anna Kodź poinformowała,                       że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu, 

Wiceprzewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – Tomasz Hynda poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu.

Radni nie zgłosili uwag i zapytań.

Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Maciążek poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.

Rada Powiatu w Białogardzie jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXIV/133/08 Rady Powiatu  w Białogardzie w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 12 niniejszego protokołu.

Ad.4b)

Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Maciążek zapoznał radnych z projektem uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za pierwsze półrocze 2008 r, co przedstawia załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. Poinformował również, że Regionalna Izba Obrachunkowa w Szczecinie pozytywnie zaopiniowała informację o przebiegu wykonania budżetu Powiatu za I półrocze 2008 roku (załącznik nr 14). 
Ponieważ powyższy projekt uchwały Rady Powiatu był omawiany na posiedzeniach wszystkich Komisji Rady Powiatu, Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Maciążek poprosił Przewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu o przedstawienie opinii w sprawie przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Piotr Kołodziejczyk poinformował,                    że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu, 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Henryk Budzyła poinformował,               że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,  

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – Anna Kodź poinformowała,                       że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu, 

Wiceprzewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – Tomasz Hynda poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu.

Radni nie zgłosili uwag i zapytań.

Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Maciążek poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za pierwsze półrocze 2008 r.

Rada Powiatu w Białogardzie jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXIV/134/08 Rady Powiatu  w Białogardzie w sprawie informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za pierwsze półrocze 2008 r, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 15 niniejszego protokołu.
Od chwili obecnej w posiedzeniu XXIV Sesji Rady Powiatu Białogardzkiego udział bierze         15  radnych.

Ad.4c)

Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Maciążek zapoznał radnych z projektem uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie informacji o przebiegu wykonania planu finansowego samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej – Szpitala Powiatowego 
w Białogardzie za pierwsze półrocze 2008 r., co przedstawia załącznik nr 16 do niniejszego protokołu. 

Ponieważ powyższy projekt uchwały Rady Powiatu był omawiany na posiedzeniach wszystkich Komisji Rady Powiatu, Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Maciążek poprosił Przewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu o przedstawienie opinii w sprawie przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Piotr Kołodziejczyk poinformował,                    że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu, 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Henryk Budzyła poinformował,               że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,  

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – Anna Kodź poinformowała,                       że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu, 

Wiceprzewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – Tomasz Hynda poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu.

Radni nie zgłosili uwag i zapytań.

Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Maciążek poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie informacji o przebiegu wykonania planu finansowego samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej – Szpitala Powiatowego w Białogardzie za pierwsze półrocze 2008 r.

Rada Powiatu w Białogardzie jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXIV/135/08 Rady Powiatu  w Białogardzie w sprawie informacji o przebiegu wykonania planu finansowego samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej – Szpitala Powiatowego w Białogardzie za pierwsze półrocze 2008 r, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 17 niniejszego protokołu.
Ad.4d)

Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Maciążek zapoznał radnych z projektem uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zmiany uchwały Nr XV/101/07 Rady Powiatu 
w Białogardzie z dnia 28 grudnia 2007 r. Uchwała budżetowa na rok 2008, co przedstawia załącznik nr 18 do niniejszego protokołu. 

Ponieważ powyższy projekt uchwały Rady Powiatu był omawiany na posiedzeniach wszystkich Komisji Rady Powiatu, Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Maciążek poprosił Przewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu o przedstawienie opinii w sprawie przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Piotr Kołodziejczyk poinformował,                    że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu, 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Henryk Budzyła poinformował,               że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,  

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – Anna Kodź poinformowała,                       że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu, 

Wiceprzewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – Tomasz Hynda poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu.

Radni nie zgłosili uwag i zapytań.

Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Maciążek poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zmiany uchwały Nr XV/101/07 Rady Powiatu 
w Białogardzie z dnia 28 grudnia 2007 r. Uchwała budżetowa na rok 2008.

Rada Powiatu w Białogardzie większością głosów (za – 14 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujący – 1 głos) podjęła Uchwałę Nr XXIV/136/08 Rady Powiatu  w Białogardzie w sprawie zmiany uchwały Nr XV/101/07 Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 28 grudnia 2007 r. Uchwała budżetowa na rok 2008, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 19 niniejszego protokołu.

Ad.4e)

Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Maciążek zapoznał radnych z projektem uchwały Rady Powiatu w Białogardzie - zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2008, co przedstawia załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.

Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek w imieniu Zarząd Powiatu Białogardzkiego zapoznała radnych z autopoprawką do projektu uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na rok 2008, 
w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 21 do niniejszego protokołu. Poinformowała, 
że autopoprawka Zarządu związana jest m.in. z przyznaniem dotacji z Ministerstwa Sportu 
i Turystyki z przeznaczeniem na dofinansowanie budowy boiska wielofunkcyjnego przy Ośrodku Wspierania Rodziny „Dom pod Świerkiem” w Białogardzie. 

Ponieważ powyższy projekt uchwały Rady Powiatu był omawiany na posiedzeniach wszystkich Komisji Rady Powiatu, Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Maciążek poprosił Przewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu o przedstawienie opinii w sprawie przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Piotr Kołodziejczyk poinformował,                    że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu, 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Henryk Budzyła poinformował,               że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,  

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – Anna Kodź poinformowała,                       że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu, 

Wiceprzewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – Tomasz Hynda poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu.

Radni nie zgłosili uwag i zapytań.

Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Maciążek poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie - zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2008 wraz autopoprawką. 
Rada Powiatu w Białogardzie jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXIV/137/08 Rady Powiatu  w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2008, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 22 niniejszego protokołu.

Ad.5
1. Radny – Rajmund Wasiak zapytał jaka ma się idea uruchomienia w Tychowie Inkubatora Żywnościowego do braku naboru w klasach  technikum żywnościowego ZSP w Tychowie.
Starosta Białogardzki – Krzysztof Bagiński poinformował, że nie podjęto ostatecznej decyzji odnośnie uruchomienia inkubatora żywnościowego. Oświadczył, że powstanie zespół pod kierownictwem Pani Wójt Gminy Tychowo, który zdecyduje w jakim kierunku ma rozwijać się wspomniany inkubator.  
2. Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Maciążek zaprosił wszystkich obecnych na Święto Planów, które odbędą się 30 sierpnia 2008 roku o godzinie 12.00 w Tychowie. Poinformował również, że Dożynki Powiatowe odbędą się 6 września 2008 roku 
w Stanominie. 
3. Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Maciążek zaprosił wszystkich obecnych na uroczystość z okazji 69 rocznicy rozpoczęcia II wojny światowej, która odbędzie się dnia 01.09.2008 r. pod pomnikiem „Orła Białego” w Białogardzie o godz. 13.00.
4. Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Maciążek w imieniu Starosty Białogardzkiego, Burmistrza Miasta Białogard oraz Rodzinnych Ogródków działkowych w Białogardzie zaprosił na Wakacyjny Piknik Działkowców, który odbędzie się 31 sierpnia 2008 roku 
o godz. 14.00 na Placu Wolności w Białogardzie.
Ad.6) 
Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Maciążek stwierdził, że porządek Sesji został wyczerpany i zamknął XXIV Sesję Rady Powiatu w Białogardzie. 

Protokołowały:

Anna Kaleja

Violetta Adamczewska


